
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du vingt-cinq juin deux mille vingt-cinq 

Délibération n° 2025 – 12  Page 1 sur 3 

DÉLIBÉRATION 2025 – 12 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 
Objet : Charte Informatique  

 
Le vingt-cinq juin deux mille vingt-cinq, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord – Pas-de-
Calais Numérique s’est réuni en mairie de Noyelles-Godault, sur convocation en date du dix-neuf juin 

deux mille vingt-cinq, sous la présidence de M. Christophe COULON. 
 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
régional des 

Hauts de 
France 

Mme Valérie BIEGALSKI ☒ ☐ ☐   

Mme Emilie BOMMART ☐ ☐ ☒ M. HEUSELE 

M. Christophe COULON ☒ ☐ ☐   

M. Luc FOUTRY ☐ ☐ ☒   

M. Alban HEUSELE ☒ ☐ ☐   

M. Yvan HUTCHINSON ☐ ☐ ☒ M. MICHALAK 

M. Jean-Michel MICHALAK ☒ ☐ ☐   

M. Ludovic ROHART ☐ ☐ ☒ M. COULON 

M. Ghislain TETARD ☒ ☐ ☐   

M. Benoît TIRMARCHE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Nord 

M. Grégory BARTHOLOMEUS ☐ ☐ ☒ Mme VANPEENE 

M. Luc MONNET ☒ ☐ ☐   

Mme Marie-Paule ROUSSELLE ☐ ☐ ☒ M. MONNET 

Mme Marie SANDRA ☐ ☐ ☒   

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Pas-de-

Calais 

M. Claude BACHELET ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Claude DISSAUX ☐ ☐ ☒ Mme BIEGALSKI 

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐   

Mme Véronique THIEBAUT ☐ ☐ ☒ 
Mme MESSEANNE-
GROBELNY 

Mme Sophie WAROT-LEMAIRE ☐ ☐ ☒   

Collège ENT 
M. André FIGOUREUX ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Louis DAUCHY ☒ ☐ ☐   

  12 0 10 7 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer. 

 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du vingt-cinq juin deux mille vingt-cinq 

Délibération n° 2025 – 12  Page 2 sur 3 

Le comité syndical,  

 
Vu le Code Général de la Fonction Publique, 

Vu le Code pénal, notamment les articles 121-2, 226-15, 323-1 et suivants 

Vu le Code civil, notamment l’article 1384 

Vu le Code de la propriété intellectuelle, notamment les articles L.111-1 et suivants, L.112-2, L.113-9, 

L.122-6 et L.122-6-1, L.332-4, L.335-3 et L.336-6 

Vu la Loi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés 

Vu la Loi n°2004-575 du 21 juin 2004 pour la confiance dans l’économie numérique 

Vu le Règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016, relatif à la 

protection des personnes physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel et à la 

libre circulation de ces données, et abrogeant la directive 95/46/CE (règlement général sur la protection 

des données) 

Considérant : 

Que le Syndicat Mixte met à disposition de ses agents un ensemble de moyens informatiques et de 

communication nécessaires à l’exercice de leurs missions,  

Que l’utilisation de ces moyens informatiques et de communication sont soumis à la responsabilité des 

utilisateurs selon la législation en vigueur et peuvent être source de risques, autant pour les utilisateurs 

que pour le bon fonctionnement du Syndicat Mixte,  

Qu’une charte informatique a pour objet de définir les conditions d’utilisation et les règles de bon usage 

de ces moyens informatiques, mais également d’assurer le développement de l’utilisation de 

l’informatique dans le respect des lois et des règlements, 

La volonté de garantir la sécurité des systèmes d'information et de protéger les données personnelles 

conformément au RGPD. 

Vu l’avis favorable du Comité technique Paritaire du Centre de Gestion du Nord rendu lors de sa séance 

du 23 mai 2025, 

 
Après avoir entendu le rapporteur, 
Sur proposition du Président, 
 

 
 
 

DECIDE 
 
Article 1 :  D’adopter la charte informatique du Syndicat Mixte, annexée à la présente délibération à 
compter de ce jour,  
 
Article 2 : Monsieur le Président est chargé de l’exécution de la présente délibération, 
 
Article 3 : De diffuser la charte à l’ensemble des agents du Syndicat Mixte et de les informer de ses 
dispositions. 
 
 

  



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du vingt-cinq juin deux mille vingt-cinq 

Délibération n° 2025 – 12  Page 3 sur 3 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 19  
- Voix contre : 0  
- Abstentions : 0  
- Suffrages exprimés : 19  

 

 
Annexe : Charte informatique 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 

#signature# 
 
 

M. Christophe COULON 
 

 
 


		2025-06-27T10:35:42+0200
	Arras
	Président




